
Warszawa, 10 września 1937 r.

,v

Ł,

!7. K Al

.••::go

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

OPIS PATENTOWY

Nr 25146. KI. 21 g, 31/03.
C. Lorenz Aktiengesellschaft

(Berlin-Tempelhof, Niemcy).

Rdzeń ferromagnetyczny ze sproszkowanego żelaza oraz sposób
wyrobu takich rdzeni.

Zgłoszono 24 czerwca 1935 r.
Udzielono 28 czerwca 1937 r-

Pierwszeństwo: 14 lipca 1934 r. (Niemcy).

Znane jest zastosowanie miałkiego
proszku żelaznego do wyrobu rdzeni że¬
laznych, zwłaszcza do cewek samoinduk-
cyjnych dla prądów szybkozmiennych. Pro¬
szek żelazny zostaje zmieszany w tym ce¬
lu z materiałem izolacyjnym tak, aby po¬
szczególne cząsteczki żelaza były izolowa¬
ne od siebie. Proszek w ten sposób przy¬
gotowany zostaje następnie sprasowany w
kształcie rdzenia.

Wynalazek dotyczy rdzeni przeznaczo¬
nych do stosowania w obwodach wielkiej
częstotliwości oraz sposobu wytwarzania
takich rdzeni, przy czym według wynalaz¬
ku należy stosować jako materiał izolacyj¬
ny, zamiast materiałów obecnie używa¬

nych, głównie bursztyn, który posiada ma¬
łe straty dielektryczne.

Sposób wyrobu jest następujący.
Proszek żelazny należy zmieszać dio-

kładnie z niezbyt gęstym roztworem bur¬
sztynu. Po zmieszaniu, które należy wy¬
konać bardzo starannie, ażeby otrzymać
możliwie jednostajny materiał, proszek na¬
leży wysuszyć. Każda poszczególna czą¬
steczka żelaza po wysuszeniu jest pokry¬
ta cienką warstewką bursztynu. Przed
prasowaniem proszek ten zostaje zwilżony
małą ilością oleju terpentynowego w tym
celu, aby sprasowany materiał nabrał
większej wytrzymałości mechanicznej. Pra¬
sowanie odbywa się w znany sposób przy



zastosowaniu zwykle używanych do tego
ceru ciśnień.

, Z a sit r z e że nia patentowe,

1. Rdzeń ferromagnetyczny ze sprosz¬
kowanego żelaza, przeznaczony do stoso¬
wania w obwodach wielkiej częstotliwości,
znamienny tym, że materiał izolacyjny od¬
dzielający cząsteczki żelaza zawiera bur¬
sztyn.

2. Sposób wytwarzania rdzeni ferro¬
magnetycznych według zastrz. 1, znamien¬
ny tym, że sproszkowane żelazo zostaje
zmieszane z roztworem bursztynu, po czym

otrzymany materiał zostaje wysuszony i
następnie sprasowany w kształcie rdze¬
nia.

3. Sposób według zastrz. 2, znamien¬
ny tym, że do wysuszonego proszku doda¬
na zostaje przed sprasowaniem niewielka
ilość oleju terpentynowego w celu polep¬
szenia wytrzymałości mechanicznej spra¬
sowanego proszku.

C. Lorenz

Aktiengesellschaft.
Zastępca: Inż. dypl. M. Zoch,

rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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